Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 2142-334#0004

Indicación/es autorizada/s: Las recargas y cartuchos inteligentes Tri-Staple 2.0 y unidades de
carga inteligente Signia se utilizan en cirugías abdominales, ginecológicas, pediátricas y torácicas
en aplicaciones de resección, corte transversal y creación de anastomosis. Se pueden usar para
realizar cortes transversales y resecciones de sustancia hepática, estructuras vasculares
hepáticas y biliares, y para realizar cortes transversales y resecciones del páncreas.
La recarga radial Tri-Staple 2.0 además se puede utilizar para la aplicación profunda en la pelvis,
como p. ej. para una resección anterior baja.
Las recargas inteligentes de punta curva Tri-Staple 2.0 se pueden usar en disecciones romas y
para separar el tejido diana de otros tejidos.
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Las recargas grises y blancas de pequeño diámetro Signia tienen aplicaciones en cirugía
abdominal, ginecológica, pediátrica y torácica para la resección y la sección transversal de la
vasculatura, en el caso de las recargas grises, y para tejidos y vasculatura de grosor reducido, en
el de las blancas.
Modelos: SIG30AV Recarga inteligente extrafino/vascular 30 mm Tri-Staple 2.0
SIG30AVM Recarga inteligente vascular/medio 30 mm Tri-Staple 2.0
SIG30AMT Recarga inteligente medio/grueso 30mm Tri-Staple 2.0
SIG45AXT Recarga inteligente extra-grueso 45 mm Tri-Staple 2.0
SIG60AXT Recarga inteligente extra-grueso 60 mm Tri-Staple 2.0
SIG30CTAV Recarga inteligente punta curva extrafino/vascular 30 mm Tri-Staple 2.0
SIG30CTAVM Recarga inteligente punta curva vascular/medio 30 mm Tri-Staple 2.0
SIG45CTAMT Recarga inteligente punta curva vascular/medio 45 mm Tri-Staple 2.0
SIG45CTAV Recarga inteligente punta curva fino/vascular 45 mm Tri-Staple 2.0
SIG45CTAVM Recarga inteligente punta curva vascular/medio 30 mm Tri-Staple 2.0
SIG60CTAMT Recarga inteligente punta curva vascular/medio 60 mm Tri-Staple 2.0
SIG60CTAVM Recarga inteligente punta curva vascular/medio 60 mm Tri-Staple 2.0
SIGRADMT Recarga inteligente radial medio/grueso Tri-Staple 2.0
SIGRADXT Recarga inteligente radial extra grueso Tri-Staple 2.0
SIGTRSB45AXT Recarga negra inteligente Tri-Staple 2.0 reforzada de 45 mm extra grueso
SIGTRSB45AMT Recarga inteligente reforzada Tri-Staple 2.0 de 45 mm de grosor medio
SIGTRSB60AMT Recarga inteligente reforzada Tri-Staple 2.0 de 60 mm de grosor medio
SIGTRSB60AXT Recarga negra inteligente Tri-Staple 2.0 reforzada de 60 mm extra grueso
SIGSDS30CTV Recarga inteligente con punta curva de diámetro pequeño Signia 30 mm
Vascular 8 mm - Corta
SIGSDS30CTVT Recarga inteligente con punta curva de diámetro pequeño Signia 30 mm,
Vascular / Delgada 8 mm - Corta
SIGSDL45CTVT Recarga inteligente con punta curva de diámetro pequeño Signia 45 mm,
Vascular / Delgada 8 mm – Larga
Período de vida útil: Recargas, unidades de cargas y cartuchos: 60 meses;
Recargas reforzadas: 36 meses
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias